212a Caesarius Heisterbacensis: Dialogus miraculorum (Exzerpte)

(212a) Exzerpte und Versionen. *Distinctio 10, c. 59. >Legitur in dyalogo Cesarii in distinctione decima circa finem<. Quod pater familias quidam plurimo[s] hyrundinum in domo sua habuit, unum ex eis cepit ...-... historiam hanc pro miraculo recitavit. Distinctio 12, c. 24. >Legimus in eodem dialogo in distinctione 12^a<. Cum abbas quidam visitaret in Clarocampo et sorores in Nasareth visitaret ...-... que ipse ei specialiter inpendit. Distinctio 12, c. 33. >Legitur in eodem dyalogo eadem distinctione<. Adolescens quidam in Claraualle receptus in conuersum factus est opilio ouium ...-... beneficio missarum saluatus sum.*

Ed. JOSEPH STRANGE, *Caesarii Heisterbacensis monachi Ordinis Cisterciensis Dialogus miraculorum*, Köln etc. 1851, Bd. 2, S. 257, 337–338, 342–343.

(212b–213a) *Expositio super Ps 84,1 sive exemplum. (213a) Quoniam quidem recentia maxime placent et quia etiam humana natura solet nouitatibus gaudere, idcirco nouo quodam et recenti ...-... nos illac suo regno coniungere dignetur, qui vivit et regnat amen.*

BLOOMFIELD, *Incipits*, Nr. 5008. Vgl. STEGMÜLLER, *Repertorium biblicum*, Nr. 9600.

(213b) *Anselmus Cantuariensis [?]: Qualiter cum morituro loqui debeamus. Qualiter cum morituro loqui debeamus pro sua magna utilitate docet Anselmus et consulit quod circa omnem infirmum queratur: primum si propositum habeat abstinendi a peccato ...-... in manus tuas etc. Hic Anselmus.*

212, 213 Exempla

(212a am Rande). *Exemplum de sacerdote et infante. Sacerdos quidam secularis dum quadam die celebraret missam alius bonus homo assistens ei, vidit in patena tempore sumptionis non speciem panis, sed speciem pulcherrimi infantis ...-... illabi in os sacerdotis. (213a, ab Z. 38) Exemplum de poenitentia. >Exemplum bonum de penitentia super attricione<. Erat quidam miles qui habebat filiam avunculi sui concubinam ultra modum eam diligens ...-... et vitam in bono finit. (213b, ab Z. 31). Exemplum de sacerdote bene celebrante. >Exemplum de sacerdote bene celebrante<. In Brabantia habitabat quedam virgo religiosa in cuius provincia habitabat quidam sacerdos de Villano qui dum in quadam ecclesia celebraret missam ...-... Nomen huius sacre virginis erat Oda. (213 am unteren Rande) Sentenzen. *Si deficit facultas sufficit et supplet uoluntas. Ecce debet aliquis modo flere cum flentibus aut gaudere cum gaudentibus [Rm 5,15]. Non inuenit fletum, desiderat autem desiderare, concupiscat imitando psalmus Concupiscit anima ... [Ps 118,20] ...-... sensus pro consuetudine bonis operis.**